
Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым 

Государственное бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение Республики Крым 

«РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 апреля 2020 г.        г. Симферополь           № 165-У 

 

О продлении действия мер по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 

2020 г. № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации 

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа 

Главы Республики Крым от 29.04.2020 г. № 124-У «О внесении изменений в Указ 

Главы Республики Крым от 17.03.2020 г. № 63-У», во исполнение приказа 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 29.04.2020 г. 

№ 714 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 

апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации 

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Считать дни с 6 по 8 мая 2020 года нерабочими днями. 

2. Исключить присутствие на рабочих местах с 6 по 8 мая 2020 года 

сотрудников, за исключением работников, обеспечивающих безопасное 

функционирование колледжа в указанный период с соблюдением санитарного 

режима. 

3. Заместителю директора по УПР Булаш Е.Ш.: 

3.1. Обеспечить с 12 мая по 22 мая 2020 года реализацию образовательных 

программ среднего профессионального образования с использованием электронных 

ресурсов и дистанционных образовательных технологий. 

3.2. Обеспечить внесение изменений в календарные учебные графики. 

3.3. Проинформировать педагогических работников, обучающихся и их 

родителей об изменениях режима и условий работы колледжа.  

3.4. Направить приказ для исполнения в Алуштинский и Судакский филиалы 

ГБПОУ РК «РКИГ». 

4. Заместителю директора по УВР, с целью создания условий безопасности 

жизнедеятельности обучающихся во время праздничных дней в период с 1 по 11 мая, 

обязать кураторов групп провести:  

4.1. Онлайн-инструктажи с обучающимися о правилах поведения во время 

режима повышенной готовности, связанного с неблагоприятной эпидемиологической 

ситуацией и распространением коронавирусной инфекции COVID-19. 



4.2. Онлайн-инструктажи с обучающимися о соблюдении правил дорожного 

движения, требований пожарной безопасности и электробезопасности при обращении 

с легковоспламеняющимися и взрывоопасными предметами. 

4.3. Онлайн-беседу по профилактике правонарушений и противодействию 

распространения и употребления алкогольных, наркотических средств и 

психотропных веществ. 

5. Кураторам групп проинформировать заместителя директора по безопасности 

Моцаря О.А. о проделанной работе.  

6. Заведующему центром информационно-коммуникационных технологий 

Дудченко С.В. разместить данный приказ на официальном сайте ГБПОУ РК «РКИГ». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        М.И. Пальчук 


